
Instellen van een stopbord en aanbrengen stopmarkering Oude Trambaan 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Datum: 29 januari 2026 

Zaaknummer: 2025-087029 

Instellen van een stopverbod en aanbrengen stopmarkering Oude Trambaan. 

  

  

gelet op: 

artikel 1 lid 1 en 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

artikel 24 BABW 

Mandaatbesluitregeling 2024 van de gemeente Barendrecht voor de medewerkers van de gemeente 

en de BAR-organisatie 

  

overwegende: 

Dat de huidige situatie met voorrangsborden B06 zorgt voor vermeende bijna-ongevallen. 

Dat de gemeente meerdere meldingen heeft ontvangen over onveiligheid op de fietsoversteek. 

Dat met de verdere ontwikkeling van de wijk het zicht steeds verder wordt beperkt. 

Dat het ongewenst is om fietsers uit de voorrang te halen omdat de fietsroute onderdeel uitmaakt van 

een belangrijke doorgaande fietsroute in de wijk Vrouwenpolder. 

Dat automobilisten voor een goed overzicht nu ook vaak al vrijwel tot stilstand moeten komen. 

Dat de verkeersveiligheid wordt verhoogd wanneer men stopt voor de fietsoversteek. 

Dat een stopbord niet tot nauwelijks tot extra reistijd leidt voor verkeer op de Oude Trambaan. 

  

  

besluiten: 

Instellen van een stopverbod en aanbrengen stopmarkering Oude Trambaan; 

Verwijderen van borden B06 als genoemd in bijlage 2 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990. 

tot het plaatsen van borden B07 als genoemd in bijlage 2 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990; 

tot het aanbrengen van stopmarkering in plaats van de voorrangsdriehoeken; 

Nr. 45506 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2026 nr. 45506 2 februari 2026 1 



deze maatregel in te laten gaan vanaf het moment van plaatsing van de borden. 

  

  

De heer G. Veneberg 

Concernmanager Leefomgeving 

  

(deze brief is digitaal goedgekeurd en daarom niet met de hand ondertekend) 

  

  

  

Bijlage 1 

Aldus besloten te Barendrecht, 29 januari 2026. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

Namens deze, 

BEZWAAR 

Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen tegen dit (deel)besluit binnen zes 
weken na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. Het bezwaarschrift kan worden ingediend 
bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Barendrecht, postbus 501, 2990 EA 
Barendrecht. Vermeld in het bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit waartegen u 
bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht behandelt de locatie 
waartegen bezwaar wordt gemaakt als een afzonderlijk verkeersbesluit. De overige locaties blijven 
onderdeel van het verzamelverkeersbesluit. 

Gemeenteblad 2026 nr. 45506 2 februari 2026 2 


